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W Y J A Ś N I E N I E  I  Z M I A N A  
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

(w trybie art. 38 ust. ust. 1 i 2, 4 oraz 12a ust. 1 i 2 prawa zamówień publicznych) 

DOTYCZY POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO PN:. 
ODBIERANIE I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH 

POCHODZĄCYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, 
NA KTÓRYCH ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY, 

POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY MIASTO ZGIERZ 
PROWADZONEGO w TRYBIE: przetargu nieograniczonego 

I. UDZIELAMY WYJAŚNIEŃ I DOKONUJEMY ZMIANY TREŚCI 
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ): 

PYTANIA DO TREŚCI SIWZ 

1. Pytanie nr 1 
Str. 8 a Jednostka redakcyjna 6.1. 

W trakcie realizacji zamówienia Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności 
kontrolnych wobec Wykonawcy odnośnie spełniania przez Wykonawcę lub Podwykonawcę 
wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w opisie 
przedmiotu zamówienia czynności. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do: 
a) żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów 
i dokonywania ich oceny, 
b) żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania ww. 
wymogów, 
c) przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania świadczenia. 
Wnoszę o dodanie zapisu, że kontrola odbywa się w trybie ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. 
o swobodzie działalności gospodarczej. 

Odpowiedź nr 1 
Czynności kontrolne Zamawiającego wobec Wykonawcy, o których mowa w § 5 ust. 3 
umowy, a zapisane w SIWZ na str. 8 dotyczą kontroli realizacji przez Wykonawcę zapisów 
umowy, nie zaś kontroli Wykonawcy jako podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą 
na zasadach i w trybie art. 77 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności 
gospodarczej. 
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2. Pytanie nr 2 
Str. 14 Zamawiający wymaga, aby nagrania z kamer powinny spełniać co najmniej poniższe 
wymagania: 
• rozdzielczość - 1280x720, 
• klatki na sekundę - 30 fps, 
• format - H.264 (avi), -
Wnoszę o dopuszczenie formatu MPEG-4 lub innego powszechnie obsługiwanego formatu 
video 

Odpowiedź nr 2 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do wymagań jakie powinny spełniać nagrania z kamer 
-formatu MPEG-4. 

3. Pytanie nr 3 
jednostka redakcyjna 23.10 str. 45. 

Wnoszę o skreślenie w ust. 3 pkt 2 lit. b zapisu: jeśli nie będzie to związane ze zmianą zakresu 
i wartości przedmiotu zamówienia 
Zamawiający nie może w całości przerzucać na Wykonawcę skutków finansowych zmian 
przepisów np. w zakresie opłaty za korzystanie ze środowiska czy zmiany sposobu realizacji 
usługi przetwarzania odpadów. 
Pytanie: 
W przypadku, gdy Zamawiający odmówi dokonania wnioskowanej zmiany w SIWZ, proszę 
0 udzielenie wiążącej odpowiedzi, czy skutki finansowe zmian w przepisów w prawie 
podlegają pod art. 632 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź nr 3 
Zgodnie z art. 632 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz. U. z 2016 poz. 
380 z późn. zm.) jeżeli strony umówiły się na wynagrodzenie ryczałtowe przyjmujący 
zamówienie nie może żądać podwyższenia wynagrodzenia, chociażby w czasie zawarcia 
umowy nie można było przewidzieć rozmiaru lub kosztów prac. Jeżeli jednak wskutek zmiany 
stosunków, której nie można było przewidzieć, wykonanie dzieła groziłoby przyjmującemu 
zamówienie rażącą stratą, sąd może podwyższyć ryczałt lub rozwiązać umowę. Zapis o 
wynagrodzeniu ryczałtowym rodzi ryzyko zarówno po jednej jak i drugiej stronie. 
Zamawiający nie przewiduje zmiany wynagrodzenia ryczałtowego, wyjątkiem jest zapis § 11 
pkt 7 umowy. W sprawach, których nie reguluje niniejsza umowa, będą miały zastosowanie 
przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2014 r. - Prawo zamówień publicznych, ustawy z dnia 23 
kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny oraz inne właściwe ze względu na przedmiot umowy. 
Ponadto Zamawiający informuje, że dopuszczając zmiany umowy w zakresie zmiany stanu 
prawnego, który będzie wnosił nowe wymagania, co do sposobu realizacji jakiegokolwiek 
tematu ujętego przedmiotem zamówienia, jeśli nie będzie to związane ze zmianą zakresu 
1 wartości przedmiotu zamówienia wręcz zabezpiecza interes Wykonawcy wskazując, że 
powyższe zmiany nie będą miały skutków finansowych. 
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4. Pytanie nr 4 

jednostka redakcyjna 9.2.2.b) str. 13. 
Zamawiający wymaga udokumentowania środków finansowych lub zdolności kredytowej 
w wysokości min. 2.000.000,00 zł. 
Pytanie: 
Czy wystarczającym będzie zaświadczenie z banku, iż Wykonawca zamówienia może ubiegać 
się, zgodnie z procedurami banku, o odnawialny kredyt w rachunku bieżącym na kwotę 
wyższą niż 2.000.000 zł? 

Odpowiedź nr 4 
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów 
dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia w celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału 
w postępowaniu lub kryteriów selekcji dotyczących sytuacji ekonomicznej lub finansowej 
zamawiający może żądać m.in. informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-
kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność 
kredytowa wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym niż 1 miesiąc przez upływem terminu 
składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. W związku z 
powyższym wystarczające może być zaświadczenie z banku o zdolności kredytowej 
wykonawcy na kwotę nie mniejsza niż 2 000 000 zł w okresie nie wcześniejszym niż 
1 miesiąc przed upływem terminu składania ofert. 

PYTANIA DO OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

1. Pytanie nr 1 

a) Str. 6 Wykonawca podnosi, że jako odpady wielkogabarytowe nie mogą być uznane: 
zdekomponowany sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz elementy pojazdów (w tym 
fotele, zderzaki, szyby, tapicerka, kołpaki) i inne podobne; 
Warto podkreślić, że zakaz ten wynika z obowiązującego prawa, bowiem ustawa o ZSEE 
zabrania demontażu poza zakładami przetwarzania. Za nielegalny demontaż grozi kara 
grzywny nawet do 5000 złotych. 
Przyjmowania nielegalnie zdemontowanego ZSEE oznacza pomoc w popełnieniu deliktu. 
Wnoszę o dodanie do OPZ następującego zapisu: 
Odpady w postaci zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego odbierane będą wyłącznie 
w przypadku gdy będą kompletne. Nie będzie odbierany sprzęt niekompletny zdemontowany, 
pozbawiony przez właściciela podstawowych podzespołów tj.: silniki, zasilacze, sprężarki itp. 

Odpowiedź nr la 
Zgodnie z art. 6r ust. 2d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2016 poz. 250 z późn. zm.) w zamian za pobraną opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina zapewnia właścicielom nieruchomości 
pozbywanie się wszystkich rodzajów odpadów komunalnych, przy czym rozumie się przez to 
odbieranie odpadów z terenu nieruchomości, o których mowa w art. 6c ust. 1 oraz 
przyjmowanie odpadów przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 
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Ponadto: 
Zgodnie z art. 35 ust.l ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym 
i elektronicznym (Dz. U. z 2015 poz. 1688) cyt.: Zakazuje się zbierania niekompletnego 
zużytego sprzętu oraz części pochodzących ze zużytego sprzętu podmiotowi niebedacemu: 
1) dystrybutorem prowadzącym jednostkę handlu detalicznego o powierzchni sprzedaży 
w rozumieniu art. 2 pkt 19 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2015 r. poz. 199, z późn. zm.), wynoszącej co najmniej 400 m2 
poświęconej sprzedaży sprzętu przeznaczonego dla gospodarstw domowych; 
2) prowadzącym zakład przetwarzania; 
3) odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącym 
punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w ustawie z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 
1399, z późn. zm.)." 

b) Wnoszę o wykreślenie zapisu nakładającego na prowadzącego PSZOK obowiązek 
przyjmowania części samochodowych 
Aktem prawnym regulującym sposoby postępowania z częściami pojazdów stanowiących 
odpad jest ustawa z dnia 20 stycznia 2005 r. o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji. 
Zgodnie z art. 2 przywołanej ustawy jej przepisy stosuje się do: 
1) pojazdów wyprodukowanych na terytorium kraju; 
2) pojazdów wprowadzonych na terytorium kraju w drodze importu lub wewnątrz 
wspólnotowego nabycia; 
3) odpadów powstałych z pojazdów. 
Art. 5. przywołanej ustawy stanowi: 
1. Zbieranie pojazdów wycofanych z eksploatacji mogą prowadzić wyłącznie przedsiębiorcy 
prowadzący punkty zbierania pojazdów i przedsiębiorcy prowadzący stacje demontażu. 
2. Demontaż pojazdów wycofanych z eksploatacji może być prowadzony wyłącznie w stacjach 
demontażu. 
Odpady należące do podgrupy 16 01 - zużyte lub nienadające się do użytkowania pojazdy 
(włączając maszyny pozadrogowe), odpady z demontażu, przeglądu i konserwacji pojazdów 
(z wyłączeniem grup 13 i 14 oraz podgrup 16 06 i 16 08), mogą powstawać zarówno w wyniku 
demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji w stacjach demontażu, jak i w wyniku napraw 
i konserwacji. 
Nawet jeżeli mieszkaniec wytworzy odpad z podgrupy 16 01 w trakcie naprawy posiadanego 
przez siebie pojazdu, odpad nie staje się odpadem komunalnym. 

Odpowiedź nr 1 b 
Zgodnie z art. 6r ust. 2d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2016 poz. 250 z późn. zm.) w zamian za pobraną opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina zapewnia właścicielom nieruchomości 
pozbywanie się wszystkich rodzajów odpadów komunalnych, przy czym rozumie się przez to 
odbieranie odpadów z terenu nieruchomości, o których mowa w art. 6c ust. 1 oraz 
przyjmowanie odpadów przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 
Uchwałą nr XXIII/276/16 Rady Miasta Zgierza z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Zgierz (Dz. 
Urz. Woj. Łódzkiego z 2016 poz. 3099) w§7 dopuszcza się wykonywanie naprawy 
pojazdów związanych z bieżącą eksploatacją poza warsztatami naprawczymi. 
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W związku z powyższym skoro gmina zezwala na dokonywanie napraw pojazdów m.in. 
na terenach nieruchomości zamieszkałych, to zgodnie z art. 6r ust. 2d wyżej cytowanej ustawy, 
zobowiązana jest zapewnić odbiór powstałych w toku tych działań odpadów. Rolą podmiotu 
odbierającego i zbierającego odpady komunalne jest odpowiednio sklasyfikować odpad biorąc 
pod uwagę ich pochodzenie, podstawowe składniki oraz ich właściwości fizyczne, chemiczne 
i biologiczne. 

2. Pytanie nr 2 

W OPZ nieprawidłowo oznaczono opony 
W ust. 7 pkt 2 lit. k zużyte opony mają kod 16 01 03 (tak wynika z wyjaśnień Ministerstwa 
Środowiska https://www.mos.gov.pl/srodowisko/odpady/odpady-komunalne/utrzymanie-
czystosci-i-porzadku-w-gminach/kody-odpadow-komunalnych-podlegaiace-wpisowi-do-
reiestru-dzialalnosci-regulowanei/ 
W związku z powyższym wnoszę o wykreślenie kodu 20 03 99 dla opon. 
Jednocześnie wnoszę o zmianę w OPZ i dopisanie, że do PSZOK będą przyjmowane tylko 
i wyłącznie odpady z samochodów osobowych. 

Odpowiedź nr 2 
Zgodnie z art. 6r ust. 2d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2016 poz. 250 z późn. zm.) w zamian za pobraną opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina zapewnia właścicielom nieruchomości 
pozbywanie się wszystkich rodzajów odpadów komunalnych, przy czym rozumie się przez to 
odbieranie odpadów z terenu nieruchomości, o których mowa w art. 6c ust. 1 oraz 
przyjmowanie odpadów przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Ponadto 
ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2016 poz.250 z późn. zm.) zobowiązuje gminę do określenia wymagań w zakresie 
selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych lub zapewnienie przyjmowania w inny sposób co najmniej takich 
odpadów komunalnych jak m.in. zużyte opony. Ustawa nie precyzuje o jakie opony chodzi, 
powyższa sugestia mogłaby spowodować, że nie będą odbierane lub przyjmowane w PSZOK 
opony pochodzące z rowerów, motocykli, taczek oraz innych pojazdów używanych 
w gospodarstwie domowym. W związku z powyższym nie uwzględnia się uwagi dotyczącej 
dopisania w Opisie przedmiotu zamówienia, „że do PSZOK będą przyjmowane tylko 
i wyłącznie odpady z samochodów osobowych". 
Zamawiający wskazał w Opisie przedmiotu zamówienia kody odpadów jakie mają być 
odbierane i przyjmowane w celu określenia jedynie ram w zakresie ich klasyfikacji. To rolą 
podmiotu jest klasyfikowanie odebranych i zebranych odpadów komunalnych. 

3. Pytanie 3 

Ust. 7 pkt 2 lit. 1 zamiast kodu 20 03 99 wpisać do OPZ należ}' kod ex 20 03 99 (inne 
odpady budowlane i rozbiórkowe) 

Uzasadnienie uwagi: 
Rozporządzenie z dnia 15 maja 2012 r. w sprawie wzorów sprawozdań o odebranych 
odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji zadań z zakresu 
gospodarki odpadami komunalnymi (Dz. U. z 2012 r., poz. 630), które weszło w życie 20 
czerwca 2012 r., we wzorze sprawozdania sporządzanego przez podmiot odbierający odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości wśród odpadów, które należy uwzględnić w części 
VI dotyczącej poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi 
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metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych z odebranych 
z obszaru gminy odpadów komunalnych, wskazuje następujące odpady z grupy 17 - 17 01 01, 
17 01 02, 17 01 03, 17 01 07, 17 02 01, 17 02 02, 17 02 03, 17 03 02, 17 04 01, 17 04 02, 17 
04 03, 17 04 04, 17 04 05, 17 04 06, 17 04 07, 17 04 11, 17 05 08, 17 06 04, 17 08 02, 17 09 
04, ex 20 03 99 inne niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe. 

Odpowiedź nr 3 
Rozporządzenie z dnia 15 maja 2012 r. w sprawie wzorów sprawozdań o odebranych 
odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji zadań z zakresu 
gospodarki odpadami komunalnymi (Dz. U. z 2012 r., poz. 630), które weszło w życie 20 
czerwca 2012 r. jest aktem nieobowiązującym. Obecnie obowiązującym aktem prawa jest 
rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie wzorów sprawozdań 
o odebranych i zebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach ciekłych oraz 
realizacji zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi. Powyższe rozporządzenie nie 
reguluje jakie odpady mogą być zbierane lub odbierane. 
W rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie katalogu odpadów 
nie został wymieniony kod odpadu ex 20 03 99. W związku z powyższym Zamawiający nie 
może narzucić Wykonawcy by odpady z kodem ex 20 03 99 były zbierane lub odbierane. 

4. Pytanie nr 4 

Str.l 1 Ust. 11 pkt 1 lit, a 
Jako odpady wielkogabarytowe nie mogą być uznane sprzęt elektryczny i elektroniczny 
również zdekomponowany, elementy pojazdów (w tym fotele, zderzaki, szyby, tapicerka, 
kołpaki) i inne podobne; 
Wnoszę o modyfikację OPZ i wykreślenie w/w opisu odpadów wielkogabarytowych 

Odpowiedź nr 4 
Zamawiający określa jakie odpady mają być odbierane podczas odbierania odpadów 
wielkogabarytowych, zużytych opon, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
odzieży i tekstyliów. Dla mieszkańca odpady, które są znacznych rozmiarów i nie mieszczą się 
do pojemnika są odpadami wielkogabarytowymi, szczególnie, że nie ma definicji opadów 
wielkogabarytowych. To podmiot odbierający lub zbierający odpady w momencie ich 
przekazywania, klasyfikuje odpady i nadaje im kody uwzględniając ich źródło powstania, 
właściwości powodujące, że odpady są odpadami niebezpiecznymi jak również składniki 
odpadów, dla których przekroczenie wartości granicznych stężeń substancji niebezpiecznych 
może powodować, że odpady są opadami niebezpiecznymi. Zamawiający wskazał w OPZ 
kody w celu określenia jedynie ram w zakresie ich klasyfikacji. To rolą podmiotu 
odbierającego i zbierającego odpady jest określenie kodu odpadu przy jego przekazywaniu. 

5. Pytanie nr 5 

Ust. 11 pkt 1 lit. b opony winny być oznaczone tylko pod kodem 16 01 03 

Odpowiedź nr 5 
Odpowiedź na pytanie jest zawarta w odpowiedzi nr 2 na pytania dot. opisu przedmiotu 
zamówienia (str. 5). 

6. Pytanie nr 6 

Ust. 14 Wymagania formalne, Str.21 lit. f 
Wnoszę o dopisanie także formatu: MPEG-4 lub inny powszechnie obsługiwany format video. 
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Odpowiedź nr 6 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do wymagań jakie powinny spełniać nagrania z kamer 
-formatu MPEG-4. 

7. Pytanie nr 7 

Pkt. 10.3) Str. 10 
Według OPZ Wykonawca będzie odbierał odpady w postaci gałęzi o długości do lm, 
związanych w sposób umożliwiający ich załadunek. 
Według załącznika do uchwały Nr XXIII/277/16 Rady Miasta Zgierza z dnia 23 czerwca 2016 
r. (stanowiącej prawo miejscowe) selektywne zbierane odpady takie jak 4)bioodpady należy 
zbierać do pojemników lub worków przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów. 
Wnoszę o modyfikację OPZ i wykreślenie w/w punktu. 

Odpowiedź nr 7 
W punkcie 10 pkt.2) OPZ Zamawiający zobowiązał Wykonawcę do odbierania odpadów 
zebranych w sposób selektywny, w tym bioodpadów zgromadzonych w pojemnikach lub 
workach o określonej pojemności. Z doświadczenia Zamawiającego wynika, że dochodzi do 
sytuacji, w których łatwe do załadunku, a niespakowane w worek odpady nie były odbierane. 
Dlatego Zamawiający rozszerzył sposób realizacji odbioru bioodpadów w postaci gałęzi 
0 długości do lm związanych w sposób umożliwiający ich załadunek oraz choinek 
świątecznych zgromadzonych bez użycia worka lub pojemnika. Ponadto z punktu widzenia 
Zamawiającego pakowanie drobnych gałęzi oraz poświątecznej choinki jest nieuzasadnione 
ekonomicznie (worki zapewnia gmina), technicznie oraz środowiskowo z uwagi na 
generowanie kolejnych odpadów w postaci worków. 

8. Pytanie nr 8 
Pkt. 3.1.b) Str. 1 

Według OPZ przedmiotem zamówienia objęta jest również sprzedaż Zamawiającemu 
pojemników do selektywnego zbierania. Proszę o informację na jakiej zasadzie odbędzie się 
sprzedaż wstawionych pojemników? 

Odpowiedź nr 8 
Podmiot wyłoniony w przetargu dostarcza pojemniki do selektywnego zbierania odpadów 
w liczbie wskazanej w Opisie przedmiotu zamówienia oraz w miejsca wskazane przez 
Zamawiającego po rozstrzygnięciu przetargu. Dostarczone pojemniki po podpisaniu protokołu 
odbioru stają się własnością Zamawiającego. Koszt sprzedaży Zamawiającemu wstawionych 
pojemników należy uwzględnić w wynagrodzeniu ryczałtowym Wykonawcy. 

9. Pytanie nr 9 
Pkt. 13.9 Str. 15 

Według OPZ w przypadku przepełnienia pojemników w okresach przedświątecznych 
1 zgłoszenia tego faktu do godziny 14:00 Wykonawca jest zobowiązany do odbioru odpadów w 
dniu zgłoszenia. 
Wnoszę o modyfikację OPZ w zakresie terminu zgłoszenia do godziny 12:00. Należy mieć na 
uwadze 8 godzinny dzień pracy. Zgodnie z Regulaminem Utrzymania Czystości na terenie 
miasta odbiór odpadów odbywa się od godziny 6:00. Rozplanowanie pracy jest tak podzielone, 
żeby nie przekroczyć 8 godzin pracy, w związku z powyższym wnioskujemy o modyfikację 
zgłoszeń do godziny 12:00 tak by móc zareagować na zgłoszenie w danym dniu roboczym. 
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Odpowiedź nr 9 
Zamawiający nie reguluje godzin pracy podmiotu odbierającego odpady komunalne, jak 
również nie określił godziny, do której podmiot ma odbierać odpady komunalne. Określa 
jedynie w § 4 ust. 5 uchwały nr XXIII/277/16 Rady Miasta Zgierza z dnia 23 czerwca 2016 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Gminy Miasto 
Zgierz w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, że odbieranie odpadów będzie 
rozpoczynało się o godzinie 6:00 wyznaczonego w harmonogramie dnia odbierania określonej 
frakcji odpadów. To Wykonawca ma zorganizować tak usługę by spełnić wymagania 
Zamawiającego i nie przekraczać 8 godzinnego czasu pracy, ponadto przedmiotowy zapis 
odpowiada na zapotrzebowanie mieszkańców. 

10. Pytanie nr 10 
Pkt. 7.2.1) Str. 7 

Wnoszę o dopisanie po opisie odpadów - „pochodzących z remontów prowadzonych we 
własnym zakresie". 
Pytanie: 
Czy mieszkańcy mogą przywieźć bezpłatnie, dowolną ilość odpadów porozbiórkowych (np. 
papę) z remontów prowadzonych przed okresem objętym zamówieniem, a które były przez 
niego magazynowane? Jeżeli tak proszę o określenie szacunkowej ilości odpadów z grupy 17 
(w szczególności papy) znajdującej się na terenie m. Zgierza. 

Odpowiedź nr 10 
Proponowany zapis jest wpisany we wskazanym pkt. 7 ppkt 2 lit. 1 Opisu przedmiotu 
zamówienia. Odpowiadając na zadane pytanie Zamawiający informuję, że zgodnie z § 6 ust. 1 
uchwały nr XXIII/277/16 Rady Miasta Zgierza z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Gminy Miasto Zgierz 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczana opłatę 
(nie bezpłatnie) mieszkańcy mogą dostarczać do ogólnodostępnego punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, zwanego dalej „PSZOK" odpady z nieruchomości 
zamieszkałych, w każdej ilości, posegregowane na niżej wymienione frakcje odpadów: 
1) papier; 
2) szkło; 
3) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe; 
4) bioodpady; 
5) leki; 
6) chemikalia; 
7) zużyte baterie i akumulatory; 
8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 
9) odpady wielkogabarytowe; 
10) zużyte opony; 
11) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z drobnych remontów wykonywanych przez 
mieszkańców we własnym zakresie. 
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Przedmiot staje się odpadem kiedy właściciel chce się go pozbyć, nie sposób jest więc określić 
ile odpadów jest przetrzymywane przez mieszkańców. Ponadto należy zaznaczyć, że w 
poprzednich latach gmina nie ograniczała ilości odbieranych i zbieranych odpadów w PSZOK, 
w tym również ilości zbieranych odpadów budowlanych i rozbiórkowych. Ilość odpadów 
komunalnych odebranych w 2015 i I połowie 2016 roku z nieruchomości zamieszkałych i 
przyjętych w PSZOK przedstawia Tabela nr 2 w Opisie przedmiotu zamówienia. 

PYTANIE DO UMOWY 
§ 4 Kary umowne 

Zastrzeżenia: 
Kara umowna w wysokości 3000,00 zł miesięcznego wynagrodzenia ryczałtowego brutto 
określonego w § 3 ust. 2 umowy za każde stwierdzone, udokumentowane naruszenie 
obowiązków Wykonawcy wynikających z Opisu Przedmiotu Zamówienia jest wygórowana 
Zgodnie bowiem z treścią art. 484 § 2 k.c. „Jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części 
wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy 
kara umowna jest rażąco wygórowana." Taka możliwość podważania wysokości kary 
umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się 
z niepewnością co do praw i obowiązków stron. 
Ponadto, kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu Zamawiającego 
(a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość 
poniesionej przez wierzyciela szkody). Wprawdzie, jak wskazał Sąd Najwyższy w uchwale 
7 sędziów z 6 listopada 2003 roku, sygn. akt: III CZP 61/03 (OSNC z 2004 r. Nr 5, poz. 69), 
obowiązek zapłaty kary umownej ciąży na dłużniku również wówczas, gdy wierzyciel nie 
poniósł szkody, tym niemniej brak szkody po stronie wierzyciela traktowany jest 
w orzecznictwie jako element świadczący o rażącym wygórowaniu kary umownej, a zatem: 
przesłanka miarkowania tej kary (tak, przykładowo: wyrok Sądu Apelacyjnego w Łodzi z 18 
lipca 2013 roku, sygn. akt: I ACa 248/13, niepubl.). Trzeba tu odnieść się do podstawowych 
funkcji kary umownej jako surogatu odszkodowania, mającego jedynie ułatwić 
Zamawiającemu kompensację poniesionej przez niego szkody. Celem miarkowania kary 
umownej jest natomiast ochrona równowagi interesów stron i zapobieżenie nadmiernemu 
obciążeniu dłużnika oraz niesłusznemu wzbogaceniu wierzyciela. 

Odpowiedź 
W § 4 ust. 2 pkt 1 lit. d zostanie zastąpiony omyłkowo sformułowany zapis o brzmieniu: 
„w wysokości 3000,00 zł miesięcznego wynagrodzenia ryczałtowego brutto określonego w § 3 
ust. 2 niniejszej umowy za każde stwierdzone, udokumentowane naruszenie obowiązków 
Wykonawcy wynikających z Opisu Przedmiotu Zamówienia a nie wymienionych w § 4 ust. 2 
pkt 1 lit. a)-c)," zapisem: „w wysokości 3000,00 zł za każde stwierdzone, udokumentowane 
naruszenie obowiązków Wykonawcy wynikających z Opisu Przedmiotu Zamówienia a nie 
wymienionych w § 4 ust. 2 pkt 1 lit. a)-c);'\ 
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Art. 483 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz. U. z 2016 poz. 380 z późn. 
zm.) w § 1 wskazuje, że można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej 
z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez 
zapłatę określonej sumy (kara umowna) oraz w § 2, że dłużnik nie może bez zgody 
wierzyciela zwolnić się z zobowiązania przez zapłatę kary umownej. Kara ma mieć charakter 
prewencyjny i z założenia ma przeciwdziałać naruszeniom, w tym przypadku obowiązków 
wynikających z zawartej umowy, dlatego ustalenie kary na zbyt niskim poziomie może nie 
zabezpieczać w należyty sposób interesu Zamawiającego. 

Ponadto Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści SIWZ: 
- we wzorze umowy w § 6 ust. 1 zapis: „Zabezpieczenie należytego wykonania umowy służy 
pokryciu roszczeń z tytułu nieterminowego wykonania obowiązków umownych oraz roszczeń 
o szkody powstałe na skutek niewykonania albo nienależytego wykonania obowiązków 
umownych" otrzymuje brzmienie: 
„Zabezpieczenie należytego wykonania umowy służy pokryciu roszczeń z tytułu ewentualnego 
niewykonania lub nienależytego wykonania umowy". 

II. PRZEDŁUŻAMY TERMINY SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT: 

- składania ofert z 29.12,2016 r., godz. 12:45 na 04.01.2017 r., godz. 12:45; 

- otwarcia ofert z 29.12.2016 r., godz. 13:00 na 04.01.2017 r., godz. 13:00. 

III. POZOSTAŁE WARUNKI NIE ULEGAJĄ ZMIANIE. 

ZATWIERDZAM: 

Zgierz, 
uznając, że niezbędny jest dodatkowy czas 

na wprowadzenie zmian w ofertach. 


